del seguimiento de la adecuada aplicación de los recursos del Fondo Especial de la Ley N° 8474, de conformidad con lo
establecido en el artículo 3° del Decreto Nº 1180/22 y en el artículo 4° del Decreto N° 1231/23;
Que, en consecuencia, corresponde propiciar una transferencia de fondos por hasta el importe de pesos mil seiscientos
millones ($1.600.000.000) a favor de Buenos Aires Gas S.A. (BAGSA), con destino a la ejecución del plan de obras
mencionado, que hacen al objeto de su creación y cuyo desembolso deberá permitir la adecuada ejecución de las mismas;
Que se han expedido favorablemente la Subsecretaría de Energía del Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos, la

[...]

ARTÍCULO 1º. Aprobar, en el marco de la Ley Nº 13.358 y del Decreto Nº 28/04, una transferencia de fondos a favor de
Buenos Aires Gas S.A. (BAGSA), en concepto de aporte irrevocable a cuenta de futuros aumentos de capital social por
hasta la suma de pesos mil seiscientos millones ($1.600.000.000), con destino a la ejecución de obras contenidas en el
Anexo I (IF-2024-04974632- GDEBA-DREMIYSPGP) que forma parte integrante del presente.
ARTÍCULO 2°. Autorizar al Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos a integrar el aporte irrevocable a cuenta de

[...]

doce (12) meses, contado a partir del 1 de mayo de 2024, dejando establecido que la contratación recae bajo la exclusiva
responsabilidad de los funcionarios intervinientes.
ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos ciento cuatro millones
cuatrocientos treinta y siete mil setecientos veinticuatro con veinticinco centavos ($104.437.724,25).
ARTÍCULO 3°. Establecer que la suma mencionada precedentemente será atendida con cargo a la siguiente imputación:
Presupuesto 2023 - Ley N° 15.394 - prorrogado para el Ejercicio 2024 por Decreto N° 12/2024 - JU 14 - PROG 18 - SP 1 -
PY 3089 - OB 51 - ACT IN BJN - IN 4 - PPR 2 - PPA 2 - FF 11 - U.G.

[...]

HORIZONTES LIMITADA, para la ejecución de tareas de Saneamiento, Limpieza y Mantenimiento de los cursos de agua
detallados en el mismo, en el marco del “Programa para el mantenimiento de arroyos y cauces hídricos con participación
de organizaciones intermedias”, cuyo costo total se establece en la suma de pesos ciento cincuenta millones novecientos
treinta y cuatro mil noventa y cinco con dieciocho centavos ($ 150.934.095,18), con un plazo de vigencia del Convenio de
doce (12) meses, contado a partir del 1 de mayo de 2024, dejando establecido que la contratación recae bajo la exclusiva
responsabilidad de los funcionarios intervinientes.
ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos ciento cinco millones
setecientos doce mil trescientos cuatro con veintidós centavos ($105.712.304,22).
ARTÍCULO 3°. Establecer que la suma mencionada precedentemente será atendida con cargo a la siguiente imputación:
Presupuesto 2023 - Ley N° 15.394 prorrogado para el Ejercicio 2024 por Decreto N° 12/24 - JU 14 - PROG 18 - SP 1 - PY
3089 - OB 51 - ACT INT BJN - IN 4 - PPR 2 - PPA 2 - FF 11 - UG 889 - CTA.

[...]

PACEÑOS LIMITADA, para la ejecución de tareas de Saneamiento, Limpieza y Mantenimiento de los cursos de agua
detallados en el mismo, en el marco del “Programa para el mantenimiento de arroyos y cauces hídricos con participación
de organizaciones intermedias”, cuyo costo total se establece en la suma de pesos ciento ochenta y cinco millones
ochocientos siete mil setecientos sesenta y uno con treinta y dos centavos ($185.807.761,32) con un plazo de vigencia del
Convenio de doce (12) meses, contado a partir del 1° de mayo de 2024, dejando establecido que la contratación recae bajo
la exclusiva responsabilidad de los funcionarios intervinientes.
ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos ciento veintiocho millones
setecientos cinco mil setecientos ochenta y nueve con ochenta y cuatro ($128.705.789,84).
ARTÍCULO 3°. Establecer que la suma mencionada precedentemente será atendida con cargo a la siguiente imputación:
Presupuesto 2023 - Ley N° 15.394 prorrogado para el Ejercicio 2024 por Decreto N° 12/24 - JU 14 - PROG 18 - SP 1 - PY
3089 - OB 51 - ACT IN BJN - IN 4 - PPR 2 - PPA 2 - FF 11 - UG 889 - CTA.